2019.11.7聚 焦A2
CONSUMPTION DAILY 实习编辑:闫 利

法院公告栏
李成武、柏彬：本院受理原告张伯安诉
你们民间借贷纠纷一案，因你们下落
不明，现依法向你公告送达起诉状副
本、应诉通知书、举证通知书、权利义
务告知书、合议庭组成人员告知书及
开庭传票。自公告之日起，经过60日，
即视为送达。提出答辩状和举证的期
限均为公告期满后的15日内。并定于
2020年2月12日上午9点30分在本院
龙门法庭开庭审理，逾期将依法缺席
裁判。

四川省南充市高坪区人民法院
蒋敏：本院受理原告伍艳均诉你离婚
纠纷一案已经审结。因你下落不明，
现依法向你公告送达本院（2019）川
1303民初 1916号民事判决书，自公告
之日起60日内来龙门法庭领取民事判
决书，逾期视为送达。如不服本判决，
可在公告期满后15日内向本院提交上
诉状及副本，上诉于四川省南充市中
级人民法院。逾期本判决即发生法律
效力。

四川省南充市高坪区人民法院
陈怡文：本院受理原告毛晶晶诉被告
马伟民间借贷纠纷一案，经被告马伟
申请，本院追加你为本案共同被告，并
于 2019 年 10 月 18 日作出（2019）豫
1122民初 3034号民事裁定书，原告毛
晶晶对本裁定不服提起上诉。由于你
下落不明，现依法向你公告送达民事
裁定书及上诉状副本，自公告发出之
日起，经过60日即视为送达。

河南省临颍县人民法院
郭良方：本院受理原告杨山喜诉你民
间借贷纠纷一案，已审理终结。现依
法向你公告送达（2019）豫 0526 民初
8936号民事判决书。自公告之日起，
60日内来本院上官法庭领取民事判决
书，逾期视为送达。如不服本判决，可
在公告期满后 15日内，向本院递交上
诉状及副本，上诉于河南省安阳市中
级人民法院。逾期本判决即发生法律
效力。

河南省滑县人民法院
闫俊强、马冰燕：本院受理原告马红强
诉你民间借贷纠纷一案，已审理终
结。现依法向你公告送达（2019）豫
0526 民初 8937 号民事判决书。自公
告之日起，60日内来本院上官法庭领
取民事判决书，逾期视为送达。如不
服本判决，可在公告期满后15日内，向
本院递交上诉状及副本，上诉于河南
省安阳市中级人民法院。逾期本判决
即发生法律效力。

河南省滑县人民法院
四川省射洪县玉太乡李家溪村5组刘
志勇：本院受理陈淑梅与你离婚纠纷
一案已审结。依法向你公告送达
（2019）川 0922 民初 1873 号民事判决
书。自公告之日起60日视为送达。如
不服本判决，可在公告期满后 15日内
向本院大榆法庭递交上诉状及副本，
上诉于四川省遂宁市中级人民法院。
逾期发生法律效力。特此公告。

四川省射洪县人民法院
四川省射洪县大榆镇金台山村8组26
号刘治容：本院受理何仁勤与你离婚
纠纷一案已审结。依法向你公告送达
（2019）川 0922 民初 1936 号民事判决
书。自公告之日起60日视为送达。如
不服本判决，可在公告期满后 15日内
向本院大榆法庭递交上诉状及副本，
上诉于四川省遂宁市中级人民法院。
逾期发生法律效力。特此公告。

四川省射洪县人民法院
李新月、刘洪艳：原告赵艳华诉你们民
间借贷纠纷一案，已审理终结，现依法
向你们公告送达（2019）辽 0381 民初
4877号民事判决书，自本公告发出之
日起 60日内来本院领取判决书，逾期
即视为送达。如不服本判决，可在公
告期满后 15日内，向本院递交上诉状
及副本，上诉于辽宁省鞍山市中级人
民法院。逾期本判决即发生法律效
力。特此公告。

辽宁省海城市人民法院
夏莱：本院受理原告商丘市信博置业
有限公司诉你确认合同无效纠纷一
案，现依法向你公告送达本院（2019）
豫 1402民初 6625号民事判决书，自公
告之日起，经过 60日即视为送达。特
此公告。

河南省商丘市梁园区人民法院
郭敬静：本院受理原告商丘市信博置
业有限公司诉你确认合同无效纠纷一
案，现依法向你公告送达本院（2019）
豫 1402民初 6623号民事判决书，自公
告之日起，经过 60日即视为送达。特
此公告。

河南省商丘市梁园区人民法院
杨志刚：本院受理原告孙龙诉你民间
借贷纠纷一案，现依法向你公告送达
本院（2019）豫 1402 民初 6643 号民事
判决书，自公告之日起，经过60日即视
为送达。特此公告。

河南省商丘市梁园区人民法院
商丘盛鹏置业有限公司：本院受理原
告崔玉萍与被告王权、邵雪芹与第三
人商丘盛鹏置业有限公司申请执行人
执行异议之诉一案已审理终结，现依
法向你公告送达（2018）豫 1426 民初
6863号民事判决书。请你自本公告发
出之日起 60 日内到本院孔庄法庭领
取，逾期则视为送达。如不服本判决，
可在公告期满后十五日内向本院递交
上诉状及副本，上诉于河南省商丘市
中级人民法院。

河南省夏邑县人民法院
叶泽华：本院受理原告袁丽华诉你离
婚纠纷一案，现依法向你公告送达
（2019）皖 0825 民初 2082 号民事判决
书。限你自公告之日起60日内来本院
徐桥法庭领取判决书，逾期视为送
达。如不服本判决，可在公告期满之
日起 15 日内向本院递交上诉状及副
本，上诉于安徽省安庆市中级人民法
院。逾期本判决即发生法律效力。

安徽省太湖县人民法院
寇利利、李涛：本院受理訾飞虎诉你民
间借贷纠纷一案，现依法向你公告送
达（2019）豫 1003 民初 4723 号民事判
决书。自公告之日起 60日视为送达。
如不服本判决，可在公告期满后 15日
内向本院递交上诉状及副本，上诉于
许昌市中级人民法院。

河南省许昌市建安区人民法院
陈治敏：本院受理原告林兴平、杨建
如、陈挺兴、陈义容诉你买卖合同纠纷
一案，已审理终结。现依法向你公告
送达本院（2019）黔 0523 民初 2913、
2917、2918、2919号民事判决书。自公
告之日起60日内来本院禹谟法庭领取
民事判决书，逾期则视为送达。如不
服本判决，可在公告期满后 15日内向
本院递交上诉状及副本，上诉于贵州
省毕节市中级人民法院。逾期本判决
即发生法律效力。

贵州省金沙县人民法院
王文举：本院受理原告李管多与被告
王文举民间借贷纠纷一案，现已审理
终结。现依法向你公告送达（2019）辽
1381民初 2112号民事判决书；限你自
本公告发出之日起经过60日内来向本
院领取民事判决书；逾期视为送达，如
不服本判决，可在公告期满之日起 15
日内向本院递交上诉状及副本，上诉
于辽宁省朝阳市中级人民法院，逾期
未上诉的，本判决即发生法律效力。

辽宁省北票市人民法院
孙洪飞：原告杜振海诉你、河北省元氏
县鑫通汽车运输有限公司等机动车交
通事故责任纠纷一案。被告英大泰和
财产保险股份有限公司灵丘支公司就
（2019）内 522民初 5037号民事判决书
提起上诉。现依法向你公告送达上诉
状副本。自公告之日起经过60日即视
为送达。提出答辩状的期限为公告期
满后15日内。逾期将由通辽市中级人
民法院依法审理。

内蒙古自治区科尔沁左翼后旗人
民法院
凌道银：本院受理原告周守兵诉你民
间借贷纠纷一案，已经审理终结。现
依法向你公告送达（2019）豫1502民初
3170号民事判决书。自公告之日起，
60日内来本院五星法庭领取民事判决
书，逾期则视为送达。如不服本院判
决，可在公告期满后15日内，向本院递
交上诉状及副本，上诉于信阳市中级
人民法院。逾期本判决即发生法律效
力。

河南省信阳市浉河区人民法院
王继海:本院受理原告代小民诉你民
间借贷纠纷一案，现依法向你公告送
达起诉书副本、应诉通知书、举证通知
书、权利义务告知书、合议庭组成人员
告知书及开庭传票，自本公告发出之
日起经过60日即视为送达。提出答辩
状和举证的期限分别为公告送达期满
后的 15日内，并定于举证期满后的第
三日上午9时（节假日顺延），在本院城
关法庭公开开庭审理本案，逾期本院
将依法缺席判决。特此公告。

河北省临漳县人民法院
扶余市泽农农机销售有限公司、刘维
芳:原告洛阳福格森机械装备有限公
司与扶余市泽农农机销售有限公司、
刘维芳合同纠纷一案，现向你们公告
送达（2019）豫 0322 民初 1140 号民事
判决书。自公告之日起60日内到本院
领取，逾期则视为送达。如不服判决，
可在送达后15日内向本院递交上诉状
及副本，上诉于洛阳市中级人民法院。

河南省孟津县人民法院
桦甸市常凯农用机械制造有限公司：
原告洛阳福格森机械装备有限公司与
你合同纠纷一案，现向你公告送达
（2019）豫 0322 民初 1142 号民事判决
书。自公告之日起 60 日内到本院领
取，逾期则视为送达。如不服判决，可
在送达后15日内向本院递交上诉状及
副本，上诉于洛阳市中级人民法院。

河南省孟津县人民法院

第一条 为维护中国工艺美术大
师的良好形象，促进中国工艺美术大
师队伍健康发展，充分发挥中国工艺
美术大师引领行业的积极作用，推动
形成尊重大师、崇尚人才的行业氛围，
特制订本办法。

第二条 本办法适用于经历届中
国工艺美术大师评选，被正式授予中
国工艺美术大师荣誉称号的中国工艺
美术大师。

第三条 中国工艺美术大师须遵
守本办法，推进大师队伍自律，引领全
国工艺美术行业规范健康发展。

第四条 中国工艺美术大师要拥

护中国共产党领导，热爱社会主义祖
国，严格遵守国家有关法律、法规及规
章制度，自觉接受政府部门及有关方
面的监督管理。

第五条 中国工艺美术大师应坚
定文化自信，弘扬中华文明，以文化内
涵丰富的工艺美术作品，传递传统文
化，传承中华文脉。

第六条 中国工艺美术大师应发
扬工匠精神，专注坚守，精益求精，追
求卓越品质，打造精品力作，带动中国
工艺美术行业整体水平提升。

第七条 中国工艺美术大师应勇
担传统手工艺保护传承重任，对无人

继承、面临失传的传统技艺和工艺精
髓，主动发掘整理，收集研究，开发利
用，让技艺精华留存未来，让传统工艺
焕发活力。

第八条 中国工艺美术大师应与时
俱进，不断开拓，在继承传统工艺的基
础上，努力创造，发挥创新风向标作用，
以新颖动人的艺术形式，大众喜闻乐见
的时代精品，满足人民美好生活需要。

第九条 中国工艺美术大师应不
断加强自身学习，为推动行业发展提
升文化素养，增加知识积累，为广大工
艺美术从业人员树立学习榜样。

第十条 中国工艺美术大师应带

徒授艺，承前启后，积极培养后备人
才；应走进校园，讲学授课，努力使传
统工艺薪火相传，延绵不绝，为建设高
素质工艺美术人才队伍做出积极贡
献。

第十一条 中国工艺美术大师应
宣传推广工艺美术，为行业扩大文化
认同，争取资源支持，提升社会影响，
创造更加优越的发展条件。

第十二条 中国工艺美术大师应
自觉维护大师荣誉称号，秉持崇高的
职业操守，树立德艺双馨的大师形象，
以正确的人生观、事业观、价值观，为
广大工艺美术从业人员做好表率。

第十三条 中国轻工业联合会受
国务院委托，负责组织评选中国工艺
美术大师，负责对大师的指导服务和
推动大师队伍自律管理。

第十四条 中国工艺美术大师每
年向中国工艺美术大师工作委员会提
交自律自治、服务行业的有关情况。

第十五条 被行业反映其行为失
范情形严重的中国工艺美术大师，经
中国工艺美术大师工作委员会核实，
按一定程序给予通报，并要求限期作
出整改。

第十六条 有下列情形之一的，经
中国轻工业联合会中国工艺美术大师

工作委员会核实后，取消其中国工艺
美术大师称号：

（一）丧失中华人民共和国国籍的；
（二）采取弄虚作假等不正当手段

取得中国工艺美术大师荣誉称号的；
（三）接受刑事处罚或严重违背社

会公德，造成重大不良社会影响的；
（四）其他应当取消中国工艺美术

大师荣誉称号的情形。
第十七条 本办法由中国轻工业

联合会中国工艺美术大师工作委员会
负责解释。

第十八条 本办法自发布之日起
施行。

中国工艺美术大师自律管理办法
（征求意见稿）

中国工艺美术大师钟连盛表示，当
前确实存在有些大师获得荣誉后很浮躁
的问题，他认为应该加强自律管理。特
别是在新时代，更应该倡导大师传承技

艺，履行对人民的责任。随着行业各方
面的工作逐渐规范，《办法》无论是从创
作还是传播上，都要有详尽而规范的要
求。

中国工艺美术协会副会长马达表
示，中国工艺美术大师是工艺美术行业
最高荣誉获得者，更应该起到模范带头
引领作用，因此制订这个管理办法是非
常必要的。此前，中国工艺美术协会也

在行业内征求了意见，特别是获得中
国工艺美术大师称号的大师意见，大
家均表示十分必要。

马达认为，规范行业要自律和他
律相结合，而《办法》就是他律。

中国工艺美术协会副会长马达：

规范行业要自律和他律相结合

江苏省扬州市工艺美术行业协会理
事长刘爱国在座谈会上表示，当前行业发
展总体健康，绝大多数大师为行业发展和
技艺传承、人才培养起到很好的推动作

用，但个别大师评上以后因为缺少竞争机
制，不再勤奋创造、不再技艺传承，在行业
内造成负面影响。因此，《中国工艺美术
大师自律管理办法》的制订必要、及时。

江苏省扬州市工艺美术行业协会理事长刘爱国：

大师自律管理工作

为技艺传承起到推动作用

行业专家为中国工艺美术大师自律管理工作支招

为维护中国工艺美术大师的

良好形象，促进中国工艺美术大师

队伍健康发展，充分发挥中国工艺

美术大师引领行业的积极作用，推

动形成尊重大师、崇尚人才的行业

氛围，中国工艺美术大师工作委员

会办公室草拟了《中国工艺美术大

师自律管理办法》（征求意见稿），先

期征求了相关行业专家的意见并提

交中国轻工业联合会会长办公会审

议。11月6日，在南京召开的中国工艺

美术大师自律管理座谈会上，参会的

行业专家和大师代表集思广益，为中

国工艺美术大师自律管理工作建言献

策。

在福建省泉州市城镇集体工业联合社
副主任蔡文雄看来，《中国工艺美术大师自
律管理办法》的制订不仅及时，而且非常有
必要，从目前的征求意见稿来看，内容全
面、思路清晰、操作性强，对行业的发展有
积极的推动作用。

蔡文雄认为，国务院发布的《传统工艺

美术保护办法》和《中国传统工艺振兴计
划》也让中国工艺美术大师自律管理有法
可依。

他建议，进一步规范行业秩序和大师
行为；大师也应该勇担重任，主动配合相关
部门挖掘整理传统技艺，同步提升文化素
养和职业操守，塑造德艺双馨的大师形象。

座谈会上，江苏省宜兴市陶瓷行
业协会会长史俊棠介绍称，在宜兴地
区，共有 15位中国工艺美术大师，年
龄最大的 87岁，最小的 59岁，几乎全
部来源于紫砂陶瓷行业。在宜兴，改
革开放以后，行业从业人员增长 100
多倍，经济总量增长了 8000多倍，特
别是那些被评为国家级或省级大师的
从业者，作品不断成长，收入可观。随
着经济、社会地位的上升，个人声誉也
与日俱增，经营面貌也发生了很大变
化，大部分大师建起了艺术馆、工作
室，大部分大师也能够自觉传承，不忘

反哺社会，积极参与公益事业。
在史俊棠看来，大师受到了行业的

爱戴、人民的尊重，但也有一部分大师禁
不起利益诱惑，丧失了大师的风范。因
此，他呼吁大师要活到老学到老，社会大
众既要尊重大师，也要监督大师，行业评
比要规范，减少商业评比，不要让伪大师
钻空子。

史俊棠认为，社会需要的大师，应该
是能够潜心钻研专业的人；应该是能够
不断创新守正的人，传统文化是中国工
艺美术的根，工艺美术要创新，也要守住
这个根；应该是不忘初心勇于进取的人；

应该是品德高尚的人；应该是热心公
益，勇于奉献的人；应该是遵纪守法，守
住底线的人。

史俊棠建议，在大师集中区成立工
作研究小组，把各地反映的大师信息汇
总，树典型、表彰，也可以对不良行为通
报、警告，建立长效监督机制。

在广西壮族自治区二轻城镇集体工
业联合社党组副书记、副主任、副巡视员
卢道龙看来，对于中国工艺美术大师的
自律管理非常有必要，不仅是授予荣誉，
还要增强管理和服务。

此外，卢道龙还建议，增加与知识产
权保护相关的内容，提升大师们的知识
产权保护力度，确保不侵权、不被侵权，
捍卫工美行业传统制作技艺的商业秘
密。

在四川省工艺美术行业协会会
长吴得民看来，加强中国工艺美术大
师的自律管理，对于促进工美事业发
展，是实实在在的大好事，让大师成
为引领行业不忘初心、砥砺前行的旗

帜。
吴得民建议，大师们要敬业爱岗、

精益求精，加强美学知识的学习，引领
整个行业水平的提高；鼓励工美大师
建立工作室和博物馆。

北京工美集团原总工程师唐克美
在座谈会上表示，十九届四中全会对坚
持和完善中国特色社会主义制度、推进
国家治理体系和治理能力现代化作出
重大战略部署。而《中国工艺美术大师
自律管理办法》的制订，也符合十九届

四中全会的精神。工美行业作为文化
体系，应该有主动意识，做到治理能力
现代化，才能对社会文化形成推动作
用。

唐克美呼吁，行业要加强自身团
结，守住诚信底线。

在座谈会上，中国工艺美术大师
王经民表示，只有有效管理大师荣誉，
才能对行业传承做出贡献。因此，他

建议，应建立工美行业后备人才库，以技
能大赛获奖者为主要后备力量，通过定期
举办培训班，进一步加强技艺培训。

福建省泉州市城镇集体工业联合社副主任蔡文雄：

《中国工艺美术大师自律管理办法》

对行业发展将起到积极作用

广西壮族自治区二轻城镇集体工业联合社党组副书记、副主任、副巡视员卢道龙：

建议增加知识产权保护内容

提升大师知识产权保护力度

四川省工艺美术行业协会会长吴得民：

建议行业加强美学知识学习

提倡大师建立工作室和博物馆

北京工美集团原总工程师唐克美：

贯彻落实十九届四中全会精神

加强行业治理能力

江苏省宜兴市陶瓷行业协会会长史俊棠：

建议在大师集中区

成立常态化的工作研究小组

中国工艺美术大师钟连盛：

新时代 大师应该履行对人民的责任

中国工艺美术大师王经民：

建议建立工美行业后备人才库

本报记者 赵 曦/文 □ 张永利/摄